
B I U L E T Y N
Państwowej Kom isji Planowania Gospodarczego

-----------------------------------------------------  - ■ —__________• •>\ 1
W a rs z a w a , 7 lu tego 1956 r. ia  , j ?  v, N r  3 Poz. 14— 17

V . .  . TRESC:

ZAR ZĄD ZEN IA  PRZEWODNICZĄCEGO PAŃSTWOWEJ 
K O M ISJI PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO:

Poz. 14 — nr 14 z dnia 19.1.1956 r. w sprawie opracowywa­
nia wytycznych gospodarczych do ogólnych pla­
nów zagospodarowania przestrzennego miast 
i osiedli miejskich,

Poz. 16 

Poz. 17

— nr. V } 1 ^n*a 20.1.1956 r. w sprawie wysokości pro­
w izji dla niektórych jednostek organizacyjnych 
zbytu,

— nr 18 z dnia 20.1.1956 r. w  sprawie wprowadzenia 
programu walcowania niektórych wyrobów 
w  hutnictwie stali.

Poz. 15 — nr 15 z dnia 20.I.195G r. w  sprawie wysokości 
marż handlowych.

•

14.

ZARZĄDZENIE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 

PLA N O W A NIA  GOSPODARCZEGO
n r 14 z dnia 19 stycznia 1956 r.

(znak: PT-Ur-20-1)

w sprawie opracowywania wytycznych gospodarczych do 
ogólnych planów zagospodarowania przestrzennego miast 

i osiedli miejskich.

Na podstawie § 3 p k t 1 l it .  j)  rozporządzenia Rady M in i­
strów  z dnia 22 kw ie tn ia  1949 r. w  sprawie zakresu działa­
nia Państwowej K o m is ji P lanowania Gospodarczego (Dz. 
U. N r 26, poz. 190 i z 1950 r. N r 22, poz. 189) i w  zw iązku 
z § 5 p k t 1 l it .  d) uchw ały n r 539 Rady M in is trów  z dnia 
2 lipca 1955 r. w  sprawie zakresu działania i organizacji te­
k o w y c h  ko m is ji p lanowania gospodarczego (M on ito r Pol­
ski N r 73, poz. 904) oraz w  celu zapewnienia praw idłowego 
opracowywania ogólnych p lanów zagospodarowania prze­
strzennego m iast i osiedli w ie jsk ich  i właściwego powiąza­
nia wym ienionych p lanów z podstawowym i k ie runkam i na­
rodowych planów gospodarczych zarządza się, co następuje: 

§ 1. W ojewódzkie i m ie jskie  kom isje planowania gospo­
darczego (wkpg i mkpg) opracowują wytyczne gospodarcze 
do ogólnych p lanów zagospodarowania przestrzennego miast 
i  osiedli m ie jskich — według zasad i tryb u  określonych w  
in s tru k c ji stanowiącej załącznik do niniejszego zarządzenia 

§ 2. Wytyczne gospodarcze do ogólnych p lanów zagospo­
darowania przestrzennego m iast: Warszawy, Łodzi, K ra ko ­
wa, W rocławia, Poznania, Szczecina i Gdańska — G dyni _
Sopotu opracowuje Państwowa Kom isja  P lanowania Gos­
podarczego (Departam enty: P lanów Terenowych i L o k a li­
zacji i P lanów W ielo letn ich) przy współpracy w łaściwych 
terenowych kom is ji planowania gospodarczego.

§ 3. T rac i moc zarządzenie Przewodniczącego Państwowej 
K o m is ji P lanowania Gospodarczego n r 155 z dnia 12 maja 
1952 r. w  sprawie opracowania w ytycznych regionalnych dla 
m iejscowych p lanów  zagospodarowania przestrzennego 
m iast i osiedli.

§ 4. Zarządzenie obowiązuje od dnia 1 lutego 1956 r.
1 załącznik.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO E. Szyr

Załącznik do zarządzenia Przewod­
niczącego PKPG n r 14 z dnia 19 
stycznia 1956 r.

I n s t r u k c j a

w sprawie zasad i trybu opracowywania wytycznych gos­
podarczych do ogólnych planów zagospodarowania prze­

strzennego miast i osiedli miejskich.

I. Wstęp — Zasady ogólne.

§ 1. Przez użyte w  in s tru kc ji określenia:
1) okres perspektyw iczny — należy rozumieć okres n a j­

bliższych trzech lub  czterech p lanów w ie lo le tn ich  (15— 
20 la t);

2) okres etapowy — należy rozumieć okres najbliższego 
w ieloletniego narodowego planu gospodarczego.

§ 2. Zadaniem w ytycznych gospodarczych do ogólnych 
p lanów zagospodarowania przestrzennego m iast i osiedli 
m iejskich, zwanych dalej w ytycznym i, jest um ożliw ien ie  
praw idłowego planowania budowy, przebudowy i rozbudo­
w y  m iast i osiedli m ie jskich na okres perspektyw iczny 
i  etapowy, a w  szczególności:

1) wskazanie k ie runków  przewidywanego rozw oju  miasta 
w  okresie perspektyw icznym  na tle  k ie runków  rozw ojo­
w ych województwa lub  innego określonego terenu k ra ju ,

2) określenie podstawowych inw estyc ji w  zakresie przem y­
słu, kom unikacji, szkolnictwa wyższego i  zawodowego ze 
wskazaniem najważniejszych zagadnień w  zakresie inw e­
s tyc ji komunalnych, ku ltu ra lno-soc ja lnych  i usługowych 
na okres etapowy,

3) wskazanie najważniejszych gospodarczo zagadnień w  za­
kresie porządkowania m iasta na okres najbliższych 2—3 
lat,

4) przedstawienie postulatów w  zakresie kszta łtow ania
przestrzennego miasta lub  jego poszczególnych dzielnic 
w  przypadkach, gdy o k ierunkach rozbudowy lub  prze­
budowy miasta decydują względy gospodarcze (złoża su­
rowcowe, is tn ie jący lub  rozbudowywany przemysł, tere­
ny przem ysłowo-składowe, ¿obecny stan uzbrojenia tere­
nu itp.). '

§ 3. W ytyczne pow inny być opracowywane przy w yko ­
rzystaniu: J
1) regionalnych p lanów zagospodarowania przestrzennego,
2) m ateria łów  w ie lo le tn ich  p lanów  gospodarczych,
3) danych ludnościowych narodowych spisów powszech­

nych i  b iu r ew idencji ludności,
4) obowiązujących norm atyw ów  urbanistycznych,
5) innych m ateria łów  i  opracowań terenowych ko m is ji p la ­

nowania gospodarczego lub  uzyskanych od w łaściwych 
organizacji i in s ty tuc ji, określających w  szczególności-
a) możliwości w ykorzystan ia  bogactw natura lnych, su-

ruTbro jenfaPate re n 7 Ch iStniejących i™ e s ty c ji
b) środowisko geograficzne,
c) dotychczasowe tradycje  produkcyjne miasta i zaplecza, 

) obecny i p ro jektow any podział adm in is tracy jny k ra ju .

I I .  Treść wytycznych.

§ 4. W ytyczne pow inny być opracowywane z uwzględnię- 2 
niem:
1) rozw oju  głównych czynników  m iastotwórczych, a w  szcze­

gólności:
a) przem ysłu kluczowego ze wskazaniem:

typów  zakładów produkcyjnych dom inujących w  
rozw oju gospodarczym miasta,

— uzasadnionych gospodarczo zmian w  loka lizac ji « 
poszczególnych istniejących zakładów przem ysło­
wych,

b) przemysłu drobnego,
c) kom un ikac ji pozam iejskiej (kołowej, ko le jow ej, w od­
nej i pow ietrznej), 3

P
M

?



N r 3/poz. 14 B IU LE T Y N  PKPG Str. 30

e) adm in istrac ji, obrotu towarowego, łączności oraz urzą­
dzeń ku ltu ra ln ych  i  socjalnych,

f) wczasów i  tu rys tyk i;
2) stosunków ludnościowych — zgodnie z w ytycznym i za­

w a rtym i w  załączniku do in s tru kc ji — oraz w ielkości 
m iasta;

3) wyposażenia miasta w  podstawowe urządzenia gospodar­
k i kom unalnej i m ieszkaniowej oraz urządzenia k u ltu ra l-  
no-socjalne i  usługowe z określeniem:
a) stopnia wyposażenia miasta lub  jego poszczególnych 

dzielnic w  sieć wodociągową, kanalizacyjną, e lektrycz­
ną, gazową i ewentualnie ogrzewania zdalaczynnego,

b) najważniejszych gospodarczo problem ów w  zakresie 
wyposażenia miasta w  sieć uliczną, sieć kom un ikac ji 
m ie jsk ie j oraz w  zakresie budowy i rozbudowy urzą­
dzeń kom unalnych (oczyszczalni ścieków, zajezdni, ga­
raży itp.),

_ c) uzasadnionych gospodarczo odchyleń od obow iązują­
cych norm atyw ów  urbanistycznych w  zakresie:
— urządzeń ku ltu ra lno-soc ja lnych  i usługowych,
— pow ierzchni zieleni urządzonej i ogródków dzia ł­

kowych.
§ 5. 1. Określony w  § 4 zakres w ytycznych należy tra k to ­

wać jako  ram owy.
2. W ytyczne pow inny dotyczyć jedyn ie  zagadnień pod­

stawowych dla rozw oju miasta. Sprawy nie posiadające 
istotnego znaczenia mogą być n ie uwzględnione w  w ytycz­
nych.

I I I .  Forma wytycznych i metoda ich opracowywania.

§ 6. W ytyczne pow inny być opracowane w  fo rm ie  elabo­
ra tu  opisowego. W  przypadku, gdy form a opisowa nie w y ­
starcza dla jasnego przedstawienia omawianych zagadnień, 
w ytyczne mogą być uzupełnione odpowiednim i tabelam i 
i szkicami ka rtogra ficznym i. Pożądana skala szkiców — 
1:25000 lub  1:50000.

§ 7. V/ wypadkach, gdy prace nad ogólnym planem zagos­
podarowania przestrzennego zostały już  poważnie zaawan­
sowane bez w ytycznych, zamiast w ytycznych może być 
opracowana opinia o p lanie zagospodarowania przestrzenne­
go miasta, zwana dalej opinią.

§ 8. Opinia pow inna dotyczyć całości w ykonanych opra­
cowań urbanistycznych. U kład i  zakres p rob lem atyki opi­
n ii pow in ien w  zasadzie odpowiadać uk ładow i wytycznych.

§ 9. P ro jek t w ytycznych pow in ien być przekonsultowany 
z radą naukowo-ekonomiczną przy wojew ódzkie j kom is ji 
p lanowania gospodarczego, zainteresowaną m ie jską (pow ia­
tową) kom isją planowania gospodarczego oraz uzgodniony 

_  z w łaściw ym i kom órkam i prezydium  wojew ódzkie j i  m ie j­
skiej (pow iatowej) rady narodowej.

IV . Tryb opracowywania i zatwierdzania wytycznych.

§ 10. Państwowa K om is ja  P lanowania Gospodarczego 
(PKPG) — Departam ent P lanów Terenowych i  Loka lizac ji 
ustala do dnia 15 grudnia  roku poprzedzającego w ykazy 
m iast i osiedli m ie jskich, dla k tó rych  m ają być opracowa­
ne wytyczne, te rm iny  opracowania w ytycznych oraz kom i­
sje planowania gospodarczego, zobowiązane do opracowa­
nia w ytycznych.

§ 11. 1. P ro je k ty  w ytycznych podlegają opin iow aniu 
przez PKPG  (Departament P lanów Terenowych i Lokaliza 
c ji, Departam ent P lanów  W ie lo le tn ich i  Departam ent Gos­
podark i Kom unalnej i M ieszkaniowej).

2. Po zaopiniowaniu przez PKPG p ro jek ty  w ytycznych są 
przedstawiane do zatw ierdzenia prezydium  w łaściwej wo­
jew ódzkie j rady narodowej (wrn).

§ 12. Zm iany wprowadzone do w ytycznych przez prezy­
d ium  w rn  pow inny być przesłane do w iadomości PKPG 
(Departam ent P lanów Terenowych i Loka lizacji).

_  § 13. P ro jek ty  w ytycznych mogą być udostępnione częś­
ciowo lub  w  całości do w ykorzystan ia  jako  m ate ria ł roboczy 
w ojew ódzkim  zarządom arch itekton iczno-budow lanym  

¡yi w łaściw ym  pracowniom  pro jektow ym  z zastrzeżeniem 
-e w en tua lnych  zmian.

§ 14. T ryb  opracowywania i zatw ierdzania op in ii (§§ 7 
i  8) jest analogiczny do tryb u  opracowania i zatw ierdzania 

^w ytycznych, 
ł

V. Przepisy końcowe.

§ 15. W ytyczne kw a lifikow ane  są jako  opracowania po­
ufne. W wypadkach, gdy w ytyczne dotyczą zagadnień szcze­
gólnie ważnych z punktu  w idzenia obronności k ra ju  lub  za- 

f< w ie ra ją  dane kw a lifikow ane  dotychczas jako  tajne, całe

opracowanie wytycznych pow inno być zakw alifikow ane jako 
tajne.

§ 16. W ytyczne opracowywane są w  5 egzemplarzach, 
przeznaczonych dla:
1) PKPG — (Departament P lanów Terenowych i Loka liza ­

cji),
2) wojew ódzkie j kom is ji p lanowania gospodarczego,
3) m ie jsk ie j lub  pow iatowej kom is ji p lanowania gospodar­

czego,
4) wojewódzkiego zarządu architektoniczno-budowlanego,
5) pracow ni urbanistycznej wojewódzkiego zarządu a rch i­

tektoniczno-budowlanego.
§ 17. W ytyczne opracowane na podstawie przepisów, obo­

w iązujących przed wejściem w  życie ninie jszej in s tru k c ji 
nie wymagają ponownego opracowania. W wypadku, gdyby 
zachodziła potrzeba ponownego opracowania lub  uzupełnie­
nia wytycznych, pow inny być one opracowane lu b  uzupeł­
nione zgodnie z niniejszą instrukcją .

1 załącznik.
Załącznik do In s tru k c ji w  spraw ie 
zasad i tryb u  opracowywania w y ­
tycznych gospodarczych do ogól­
nych p lanów zagospodarowania 
przestrzennego m iast i  osiedli m ie j­
skich.

S t o s u n k i  l u d n o ś c i o w e

I. Wyjaśnienia ogólne.

1. Stosunki ludnościowe miasta należy przedstawić w  ta ­
belach:
1) s tru k tu ry  zawodowej mieszkańców,
2) bilansu zatrudnienia,
3) s tru k tu ry  p łc i i w ieku  mieszkańców.

2. S truk tu ra  zawodowa przedstawia podział m ieszkańców 
według udziału w  grupach: m iastotwórczej, uzupełniającej 
i zawodowo biernej oraz w edług zatrudnienia w  poszczegól­
nych działach gospodarki narodowej.

3. 1) Do grupy m iastotwórczej zalicza się mieszkańców 
zatrudnionych w zakładach pracy, k tó rych  główna dzia ła l­
ność jest związana z zaspokojeniem potrzeb ludności k ra ju , 
regionu lub  zaplecza miasta, a m ianow icie zatrudnionych:

a) w przemyśle kluczowym,
b) w  przemyśle drobnym  o p rodukc ji przeznaczonej na 

potrzeby pozalokalne,
c) w  budow nictw ie  inw estycyjnym ,
d) w  kom un ikac ji i łączności pozam iejskiej,
e) w  adm in is trac ji państwowej — w ojew ódzkie j i po­

w ia tow ej,
f) w  przedsiębiorstwach obrotu towarowego o zasięgu 

pozalokalnym,
g) w  zakładach urządzeń ku ltu ra ln ych  i socjalnych o za­

sięgu pozalokalnym,
h) w  ro ln ic tw ie  o p rodukc ji przeznaczonej na potrzeby 

pozalokalne,
i) w  zakładach pracy znajdujących się poza terenem 

m iasta lub  osiedla m iejskiego oraz
j) personel naukowy, studentów wyższych uczelni oraz 

korzystających z burs lub  stypendiów  uczniów szkół 
zawodowych i specjalnych.

2) Grupa uzupełniająca obejm uje mieszkańców zatrud­
nionych w  zakładach pracy, k tó rych  główna działalność na­
stawiona jest na zaspokojenie potrzeb ludności loka lne j, 
a m ianow icie zatrudnionych:

a) w  przemyśle drobnym  o p rodukc ji przeznaczanej na 
potrzeby lokalne,

b) w  budow nictw ie  rem ontowym,
c) w  przedsiębiorstwach i zakładach urządzeń gospodar­

k i  kom unalne j, loka lne j kom un ikac ji i  łączności,
d) w  przedsiębiorstwach obrotu towarowego i zakładach 

urządzeń ku ltu ra lnych  1 socjalnych o charakterze lo ­
ka lnym ,

e) w  ro ln ic tw ie  o p rodukc ji przeznaczonej na potrzeby 
lokalne.

3) Do grupy zawodowo-biernej zalicza się mieszkańców 
niepracujących, pozostających na u trzym an iu  rodzin lub  
u trzym ujących się wyłącznie z zaopatrzenia otrzym yw ane­
go z funduszów państwowych. Do g rupy te j m. innym i za­
licza się uczniów szkół zawodowych i specjalnych, nie ko ­
rzystających z burs i stypendiów oraz wszystkich uczniów 
szkół ogólnokształcących.



Str. 31 B IU LE T Y N  PKPG N r 3/poz. 14—15;

I I .  Układ tabel:
1. S truk tu ra  zawodowa mieszkańców.

■ Stan istniejący Okres
etapowy

Okres perspek­
tyw iczny

Grupa miastotwórcza ilość % ilość | % ilość %

W tym :
a) przemysł kluczowy
b) ,, drobny
c) budownictwo
d) komunikacja i łączność
e) adm inistracja
f) obrót towarowy
g) urządzenia ku ltu ra lne  i socjalne
h) ro ln ictwo
i) wyjeżdżający do pracy do innych m iast i osiedli
j)  szkolnictwo wyższo, zawodowe i  specjalne

Grupa uzupełniająca
Grupa zawodowo-bierna

2. B ilans zatrudnienia.

Zatrudnieni

w
 z

aw
od

ac
h 

po
­

za
ro

ln
ic

zy
ch

w
 r

o
ln

ic
tw

ie

og
ół

em
 

| !

w tym : mieszkańcy miasta

D
oj

eż
dż

aj
ąc

y 
do

 
pr

ac
y

m
ęż

cz
yź

ni

ko
bi

et
y

og
ół

em

w tym :

m
ęż

cz
yź

ni

ko
bi

et
y

w mieście

poza miastem

R a z e m

3. Struktura p ic i i w ieku mieszkańców

Stan is tn ie jący 
%

Okres etapowy 
%

Okres perspektywiczny 
%

M ę ż c z y ź n i

K o b i e t y

0 — 2 la t (3 roczn ik i) 
3-— 6 la t (4 roczn ik i)
7 — 13 ,, (7 roczników) 

14— 17 ,, (4 roczniki)
18 — 55 ,, (37 roczników) 
56 — 59 ,, (4 roczniki)
60 i powyżej

15.

ZAR ZĄ D ZEN IE  PRZEW ODNICZĄCEGO  
PAŃSTW OW EJ K O M ISJI 

P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO
n r 15 z dnia KO stycznia 1936 r.

(znak: CE1-9-OW-44-10) 
w  sprawie wysokości marż handlowych.

§ 1. Jednostkom u p raw n ionym  do o trzym yw ania  marż 
detalicznych p rzysługu ją  te marże w  wysokości ustalonej 
w  załączniku n r  1 do zarządzenia.

§ 2. Jednostkom u p ra w n io n ym  do o trzym yw ania marż 
hurtow ych przysługują, te m arże w  wysokości ustalonej w 
załączniku n r 2 do zarządzenia.

8 3. Marże hurtow ą usta loną d la  a rty ku łu  rozprowadza­
nego przez głównego d ys tryb u to ra  stosuje się również w 
przypadku, gdy rozprow adzan ie  tego a rtyku łu  zlecone zo­
stało inne j jednostce hand lu  hurtow ego.

§ 4. Jednostki handlowe zaopatrzenia m ateriałowego wy-, 
m ienione w  w ykazie  stanow iącym  załącznik n r  3 do zarzą­
dzenia upraw nione są do stosowania narzutów  w  wyso-: 
kości określonej w  tym  wykazie.

§ 5. Udzielanie marż i stosowanie narzutów  w  wysokość; 
innej niż ustalone n in ie jszym  zarządzeniem jest niedopusz­
czalne, o ile  przepisy specjalne nie stanow ią inaczej.

§ 6. T raci moc zarządzenie Przewodniczącego Państwo­
wej K o m is ji P lanowania Gospodarczego n r 385 z dn ia  2' 
g rudnia  1952 r. w  spraw ie wysokości marż (rabatów) han­
d low ych (B iu le tyn  PKPG  z 1953 r. n r 1, poz. 2).

§ 7. Zarządzenie wchodzi w  żyeie z dniem  1 styezpii 
1956 r.

3 załączniki.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO E. Szyi



*N r 3/poz. 15 B IU LE T Y N  PKPG Str. 32

Załącznik n r 1 do zarządzenia Prze­
wodniczącego PKPG  n r 15 z dnia 
20 stycznia 1938 r.

Wykaz marż detalicznych

3
Poz. Grupa towarowa Głów ny dystrybu to r 

hu rtow y
Wysokość m arży 

od ceny detalicznej

1 2 3 4

I. A r ty k u ły  przemysłowe
1 T kan iny w ełn iane p ła s z c z o w e ..................................................... C entra lny Zarząd
2 „  „  ubraniow e . . . . . . .  . Flandlu Tekstylnego
3 „  „  s u k ie n k o w e .....................................................
4 Koce i p l e d y ........................................................................................
5 Chustki na p l e c y ...............................................................................
6 W a ta l in a .................................................................................................
7 T kan iny bawełniane odzieżowe
8 „  „  b ie liźn iane ............................................
9 „  „  p o ś c ie lo w e ............................................

v 10 ,, „  s t o ło w e ..............................................................
11 Flanele /

3 12 Tkan iny  jedwabne b ie l i ź n ia n e .....................................................
i 13 „  „  sukienkowe ............................................
r 14 „  „  b l u z k o w e ..................................................... 4%15 „  „  podszewkowe i  i n n e ...................................

16 Plusze
17 D ywany ........................................................................................
18 C hodniki ........................................................................................
19 F i r a n k i .................................................................................................
20 Tkan iny ln iane b i e l i ź n i a n e .....................................................

s 21 „  „  p o ś c i e l o w e .....................................................
22 „  „  s t o ł o w e ..............................................................
23 „  „  odzieżowe .....................................................
24 W łosianka ...............................................................................
25 Cerata ........................................................................................
26 S ie n n i k i .................................................................................................
27 W o r k i .................................................................................................
28 Szpagaty ........................................................................................
29 C entra lny Zarząd
30 U b i o r y ................................................................................................. H and lu  Odzieżą
31 Odzież d z ie c ię c a ...............................................................................
32 U m u n d u r o w a n ie ...............................................................................
33 Odzież o c h r o n n a ...............................................................................
34 B ie lizna z t k a n i n ...............................................................................
35 B ielizna d z i a n a ............................................................................... o /o
36 A rty k u ły  p o ś c ie lo w e ......................................................................37 T r y k o t a ż e ........................................................................................
oo A rty k u ły  n ie m o w lę c e ......................................................................*">y
40 „  dziane r ó ż n e .......................................................................

„  pończosznicze...................................................................... *
41 Skóry t w a r d e ................................................................................ C entra lny Zarząd

Skóry m i ę k k i e ............................................................................... H and lu  Obuwiem 4%45 Obuw ie (z w y ją tk ie m  s p o r to w e g o ) ............................................
W yroby skórzane i rym arsk ie  (z w y ją tk ie m  galanterii)

45 A rty k u ły  f u t r z a r s k ie ....................................................................... 10%
46 Meble drewniane i tapicerskie C entra lny Zarząd47 Materace H and lu  M eblam i
48 W yroby kołodziejskie 0%49 Stolarka budowlana
50 K lepka p o d ł o g o w a ...................................51 S t r u g i .................................................................................................
52 Meble stalowe . . .  ................................... I53 Sprzęt sto la rsk i i  t e c h n i c z n y ..................................................... 10%54 Przybory s z e w s k i e ....................................................................... I
55 W yroby kam ionkowe Zarząd Z bytu  Szkła
56 Fajans stołowy i ga lan te ry jny i Porcelany
57 .Porcelana stołowa i  galanteryjna
58 P orce lit stołowy i  ga lan te ry jny .
59 Porcelana apteczna i labora tory jna
60 Szkło opakowaniowe \
61 Szkło s t o ł o w e ............................................
62 Szkło labora to ry jne  i techniczne 12%
63 Szkło do ośw ietlania naftowego i  gazowego .
64 Szkło s a n i t a r n ę .............................................................
65 Szkło a p t e c z n e ...............................................................................
66 R u rk i i p r ę t y ........................................................................................
67 Lustra  i l u s t e r k a ...............................................................................
68 Termosy ........................................................................................
69 K rysz ta ły  ...............................................................................



Str. 33 B IU LE T Y N  PKPG N r 3/poz. 15

Poz. Grupa towarowa G łów ny dys trybu to r 
h u rtow y

Wysokość m arży 
od ceny detalicznej

1 2 3 4

70 C ygarniczki szklane

71
72
73
74
75
76

77

Cement, wapno, g i p s .......................................................................
Ceramiczne a rty k u ły  b u d o w l a n e ............................................
Szkło budowlane .......................................................................
Kam ionka budowlana, p ły tk i i ksz ta łtk i okładzinowe
M ate ria ły  i z o la c y jn e ......................................................................
Papa, p ły ty  azbestowo-cementowe, p ły ty  w iórow o-cem en-
towe .................................................................................................
Cegła szamotowa, p ły ty  piekarskie, zaprawa szamotowa

Zarząd Zbytu  
Szkła i  Porcelany 
Zarząd Z bytu  
M ateria łów  
Budowlanych

22 %

9%

* 78
79
80 
81 
82
83
84
85
86
87
88 
89

Papiery piśmienne
„  pakowe . . . .

B i b u ł k i ............................................
B ib u ły  ...................................
P e r g a m i n y ...................................
T e k tu ry  i  ka rtony  . . . .  
Papiery uszlachetnione
O p a k o w a n ia ....................................
Inne w yroby z papieru 
Tom ofan
M a te ria ły  piśm ienne i b iu row e . 
P rzybory kreślarskie  i rysunkow e

C entra lny Zarząd 
H and lu  A rty k u ła m i 
U żytku  Ku ltu ra lnego

/

12%

90 Pocztówki

91 Kalendarze

92
93
94

95
96

97
98
99 

100 
101 
102

103
104

Sprzęt sportowy . . . .
Obuw ie sportowe .
U b io ry  sportowe . . . .  .

B roń m yśliw ska i sportowa oraz am unicja

G alanteria  ze skóry i tw o rzyw  sztucznych zastępczych dla 
skory . . . .
G alanteria w łókiennicza, odzieżowa
N i c i .....................................................
G alanteria m etalowa 
P rzybory toaletowe 
Inne w yroby  ga lanteryjne . '
Z a b a w k i ............................................

Pasmanteria, ko ronk i, w łóczk i . 
G uzik i z wszelkich surowców .

oraz w yroby filcow e

105 A rty k u ły  perfum ery j no-kosmetyczne

106
107
108 
109

M yd ło  do prania
M yd ło  s z a r e ...................................
P ła tk i i w ió rk i mydlane 
Proszki do prania i zamaczania .

C entra lny Zarząd 
H and lu  A rty k u ła m i 
G a lan te ry jnym i

C entra lny Zarząd 
H and lu  A rty k u ła m i 
Kosm etycznym i

110
111
112
113
114
115
116
117
118
119
120 
121 
122
123
124
125
126

127
128
129
130
131
132
133

134

m

mie niczki itp.)

N akryc ia  s t o ło w e ...................................
Noże kuchenne, rzeźnicze i tasaki .
S c y z o r y k i ............................................
Nożyczki (kraw ieckie, fryz je rsk ie , szkolne)
Naczynia kuchenne a lum in iow e .
Inne w yroby  gospod. domow. z a lum in iu  
Naczynia żeliw ne emaliowane 
Naczynia blaszane emaliowane .
Naczynia gospodarskie ocynkowane .
M aszynki do mięsa i części do n ich .
A rt. gospod. z b lachy (łopa tk i do węgla,
Pate ln ie szlifowane . . . .
Form y do ciast i chleba . . . .
S itka  i t a r ł a .............................................
W yroby gospod. domowego z d ru tu  .
W yroby gospod. domowego z tw o rzyw  sztucznych 
Sprzęt kuchenny i gospodarski (wyżym aczki, p ra lk i, 
szynki do lodów, maszynki do chleba itp.)
M ły n k i do kaw y i  inne . . . .
Żelazka do prasowania . . . .
La ta rn ie  w iatroodporne . . . .
W ózki d z ie c ię c e ............................................
Maszyny do szycia do uży tku  domowego i  części do ma 
Term om etry ga lantery jne  i domowe .
E lektryczny sprzęt grzejniczy do użytku  domowego 
kuchenki, naczynia, żelazka, p iecyk i itp .) .
Odkurzacze, fro te rk i, pralnice, maszyny wieloczynnościowe

m a-

szyn

(kuchnie

k n r h p n n A  it.n  'i

C entra lny Zarząd 
H andlu  A rty k u ła m i 
Gospod. Domowego

!

25%

15%

8%

10%

I
10%

15%

15%

8%

€

...
.--

---
---

-



N r 3/poz. 15 B IU LE T Y N  PKPG Str. 34

Po z. Grupa towarowa G łów ny dys trybu to r 
h u rtow y

Wysokość marży 
od ceny detalicznej

1 2 3 4

135 W agi domowe i  odw ażnik i p o rc e la n o w e ................................... C entra lny Zarząd
136 Szafy chłodnicze e l e k t r y c z n e ................................................... H andlu  A rty k u ła m i
137 L a ta rk i kieszonkowe b a te r y jn e ..................................................... Gospod. Domowego
138 Żarów k i do la ta rek k ie s z o n k o w y c h ..........................................
139 Baterie do l a t a r e k .......................................................................
140 O db io rn ik i lampowe i  d e te k to ro w e ............................................
141 T e l e w i z o r y ........................................................................................ 10%
142 Części, do rad ioodb iorn ików  i te lew izorów  . . . .
143 Sprzęt r a d io t e c h n i c z n y .............................................................
144 G łośn ik i i lam py r a d io w e .............................................................
145 A kum u la to ry  radiowe i  ogniwa s u c h e ...................................
146 Lam py elektryczne, żyrandole i abażury . . . . 1
147 Szkło do oświetlenia e le k try c z n e g o ............................................

148 Lodów ki e l e k t r y c z n e .................................................................. 7%

149 A rt. uzupełniające: ko rk i, gum ki do sło jów  Wecka, sprężynki 12%

150 Proszki i p łyny  do czyszczenia i  mycia, krochm al .
151 Ś w i e c e ................................................................................................ 10%152 Pasty i inne środki do czyszczenia obuwia . . . .
153 Pasty, zaprawy i  inne środki do p o d łó g ...................................

154 U ltram aryna  t o r e b k o w a .............................................................. 15%

155 Azotox 10% w  proszku i  w  p łyn ie  w  m ałych opakowaniach 
oraz inne środki o w a d o b ó jc z e .....................................................

156 Wapno chlorowane p a c z k o w a n e ..................................................... 10%157 Soda amoniakalna p a c z k o w a n a .....................................................
158 B a rw n ik i paczkowane i  b u te lk o w a n e ...................................
159 Olej w rz e c io n o w y ...............................................................................

160 Lak  do b u t e l e k ...............................................................................
161 M u c h o ł a p k i ........................................................................................
162 A r ty k u ły  szczotkarskie d la  gospod. domowego 10%163 W yroby drewniane i z m iazgi drzewnej dla gospod. domo­

wego . ........................................................................................
164 W yroby k o s z y k a rs k ie .......................................................................

165 W yroby złote i s r e b r n e .............................................................. C entra lny Zarząd 
Przemysłu i  H and lu

5%

166 Zegary, zegarki, budz ik i i  części do n i c h ................................... Jubilerskiego 10%

167 W yroby hutnicze objęte cennikiem  detalicznym  CRS „Sa- CRS „Samopomoc
mopomoc Chłopska“ ...................................................................... Chłopska“ 10%

168 Maszyny i  narzędzia rolnicze oraz części do nich w  obrocie 
w o ln o r y n k o w y m ...............................................................................

169 A rty k u ły  s a n i t a r n e ...................................................................... C entra lny Zarząd
170 „  k a n a l i z a c y j n e ............................................................. Zbytu  Przemysłu
171 R ury  kanalizacyjne, ksz ta łtk i, ł ą c z n i k i ................................... Maszynowego
172 A rm atu ra  sieci d o m o w e j .............................................................
173 K uchenki i piece p r z e n o ś n e .....................................................
174 Odlewy s u r o w e ...............................................................................
175 Odlewy m o n t o w a n e ......................................................................
176 A rty k u ły  piecowe, żeliwne i b la s z a n e ...................................
177 Różne a rty k u ły  insta lacyjne:

a) m isk i k l o z e t o w e ..............................................................
b) le jk i i uszczelki g u m o w e ..........................................
c) s e d e s y ...............................................................................
d) łańcuszki p o c ią g o w e ..................................................... 10%

178 N a rz ę d z ia ...............................................................................................
179 A rty k u ły  ś c ie r n e ............................................  . . .
180 Apara ty  e le k t r y c z n e ......................................................................
181 Osprzęt in s t a la c y jn y ......................................................................
182 Kable  i p r z e w o d y ...............................................................................
183 Przewody elektryczne s ła b o p rą d o w e ............................................
184 Taśmy iz o la c y jn e ...............................................................................
185 K asetk i m e ta lo w e .....................................................
186 Zam ki m e b lo w e ...............................................................................
187 Okucia m e b lo w e ...............................................................................
188 Buksy w o z o w e ...............................................................................
189 Okucia b u d o w l a n e .......................................................................
190 K łó d k i i z a m k i ......................................................................

191 A rty k u ły  ś r u b o w e ...................................................................... C entra lny Zarząd
192 A rt. podkownicze, osie do w o z ó w ............................................ Zbytu  S tali 10%
193
194 D ru ty  i w yroby z d r u t u ..............................................................



Str. 35 B IU LE T Y N  P K P G N r 3/poz. 15

195
19(5
197
198
199
200 
201 
202
203
204
205
206
207

208
209

210 
211
212
213
214
215
216

217
218

219

220 

221

222
223
224
225
226
227
228
229
230
231

232

233
234
235
236
237

238

239
240 
641
242

243
244
245

246
247

248

249
250

251
252
253
254
255

Poz. Grupa towarowa
G łów ny dystrybu to r 

hu rtow y
Wysokość marży 

od ceny detalicznej

1 2 3 4

Czarne narzędzia .
Łańcuchy gospodarskie 
Bańki 
Skopce 
Konw ie
Form y do serów 
P o jem n ik i 
Mieszadła 
Taczki i  w ózki magazynowe 
Skrzynie do zapraw m urarskich
K a n is t r y ...................................
O liw ia rk i . . . .  
Noże i  nożyce ogrodnicze .

A pa ra ty  do świec dym nych .
Urządzenia do tępienia szkodników

B a rw n ik i do tkan in , skór, drewna, spożywcze
Tw orzyw a s z t u c z n e ............................................
W yroby z tw o rzyw  sztucznych . . . .
W yroby gumowe i ebonitowe . . . .
K le je  zwierzęce, kazeinowe, roślinne, kauczukowe 
Farby olejne, lak ie ry , emalie, rozpuszczalniki, szpachlówk 
Sprzęt i m ate ria ły  spawalnicze .

Tłuszcze t e c h n i c z n e .....................................................
O dczynnik i chemiczne, pap ierk i wskaźnikowe, b ibu ły  i 
k i f i l t r a c y jn e ......................................................................

sącz-

C entra lny Zarząd 
Zbytu  S ta li

Ś rodki do tępienia szkodników i środki grzybobójcze do im
pregnacji d r e w n a ......................................................................
Farby suche chemiczne i z ie m n e ........................................

Inne chem ikalia  nieorganiczne, organiczne, węglopochodne

A zotn iak 20,5% N .
Saletrzak 20,5% N .
Saletra sodowa ro ln . 15,5% N .  .
Saletra w apniow a 15,5% N 
Wapnowan 15,9% N 
Soda amoniakalna 20,5% n ”
P réc ip itâ t 37 — 39% P2o .

„  31% p 2o 5 . ' ; ;
„  27% P20 5

Supertomasyna 26 —  29% P2Os. .

Siarczan amonu 20,5% N .

Superfosfat granulow any 18% P20 5 
„  zw yk ły  18% P 2O5 .
„  zw yk ły  16% P 2O5 .

Mączka kostna odkiejona 30% P2O5 
Mączka kostna bębnowa 10% P2O5

Mączka fosforytow a 13— 16% P20 5

Wapno palone m iel. 85% CaO •
» » » ”
„  „  „  65% „

Wapno palone dolom itowe m ielone

M ia ł w apienny m ie lony 
M ia ł w apienny odpadowy 
W apniak m ie lony . .

K reda posodowa dla celów nawozowych 
M ieszanka wapienna nawozowa

M ikronaw óz borow y

Nawóz ogrodowy .
Nawóz kw ia to w y  .

Saletrzak 20,5% N .
Saletra sodowa 15,5—16,0% N 
Saletra w apniow a 15,5% N  .
Saletra ch ilijs ka  15,5% N  .
Saletra amonowa 34,0% N .

C entra lny Zarząd 
Nasiennictwa Ogrodni­
czego i  Szkółkarstwa 
C entra lny Zarząd 
Z bytu  Przemysłu 
Chemicznego

CRS „Samopomoc 
Chłopska“  — Zakład 
Sprzedaży Nawozów 
Sztucznych

10%

10%

10%

10%

15%

10%

*) Rabat w  wysokościach podanych na pierwszym  miejscu przysługuje Gm innym Spółdzie ln iom , na 
pozostałym odbiorcom. __________________

15%; 10%*)

16%; 10%*) 

18%; 12%*) 

20%; 12%*) 

29%; 13%*)

30%; 18%*)

25%; 13%*)

15%; 10%*)

20%

15%; 10%*) 

drugim miejscu



B IU LE T Y N  PKPG Str. 36
N r 3/poz. 15

256
257

258
259
260 
261 
262
263
264

265
266
267

268 

269

270
271

272
273

274

275

276

277
278
279
280 
281 
282

283
284

285
286
287

288
289
290

291

292

293
294
295
296
297
298
299

300
301
¡02

303

304

305

306

307

Siarczan amonu 20,5% N  .
Superfosfat granul. 45,0% P20 5

Superfosfat granul. 18—20% P2Os 
19-20%  „  '
18%
17%
16%
15%

Tomasyna 13— 17%

Siarczan potasu 48—52%
Sól potasowa 48—55% .
Sól potasowa 38—42% .

Magnez ja -K a in it  14— 16%

A rty k u ły  fotochemiczne (w tym  chem ikalia  do celów foto 
g r a f ic z n y c h ) ...................................

A pa ra ty  i sprzęt fo togra ficzny .
W yroby precyzyjno-optyczne

M otocykle i  s iln ik i 
Rowery

we stacji obsluAkcesoria, narzędzia, urządzenia warsztat
g i s a m o c h o d ó w ...................................
Części zamienne . . , *

Ogumienie — z w y ją tk ie m  rowerowego

Filce techniczne . . . .
Pasy, taśmy i  pasmanteria techn. !
Sieci rybackie  i  przędza do reperacji sieci 
A r ty k u ły  izo lacyjno-o le jow e 
W yroby powroźnicze
W yroby azbestowe, uszczelnienia i  a rty k u ły  ścierne

Apara ty, przyrządy, p rzybory i u tensylia  apteczne .
Sprzęt labo ra to ry jny  dla lecznictwa . . . .

Sprzęt elektrom edyczny 
Sprzęt rentgenowski dla lecznictwa 
Sprzęt sanitarny, meble i urządzenia medyczne, szpita ln 
i  a m b u la t o r y jn e ............................................  ’ F
Sprzęt i art. stomatologiczne (lekarskie i techniczne) 
Aparaty, przyrządy i narzędzia chirurgiczne 
A para tu ra  m e d y c z n a ...................................

A r ty k u ły  fotochemiczne dla celów rentgenowskich 

D rewno opałowe . . . .

Drewno okrągłe użytkowe i m ate ria ły  przerobione
Tarcica i g l a s t a ...................................
Tarcica liściasta . . ’ '
S k le jk i, p ły ty  stolarskie, ok le iny i obłogi 
P ły ty  pilśn iowe . . . . .
Odpady drzewne ’ '
W yroby ludowe i artystyczne

Ins trum enty  muzyczne
Części i  p rzybory do instrum entów  muzycznych 
Gramofony, adaptery i ich części 
P ły ty  gramofonowe

W ydaw nictw a . . . .

Prasa k ra jow a  i  im portowana .

Części zamienne, akcesoria i narzędzia pochodzące z p rze j­
m owanych re m a n e n tó w ..................................
Ogumienie dla tra k c ji wolnobieżnej z przejm ow anych re­
manentów .....................................................

C entra lny Zarząd 
H andlu  A rt. Foto 
i  Precyzyj.-O ptyczn.

C entra lny Zarząd 
Zaopatrzenia Sprzętu 
Samochód. „M o tozbyt1'

Centrala Zbytu  
A rty k u łó w  Techn.

Centr. H u rtow n ia  
Sprzętu Medycznego

M in is te rs tw o  Leśn. 
Zarząd Zbytu

Poz. Grupa towarowa G łów ny dystrybu to r 
hu rtow y

Wysokość marży 
od ceny detalicznej

1 2 3 4

16%; 10%*) 
15%; 10%*)

18%; 12%*)

18%; 12%*)

22%; 12%*)

10%

12%

3%

6%

5%

K ra jo w y  Związek 
Spółdz. Przem. Ludów, 
i Artystycznego 
Zarząd Przemysłu 
Muzycznego

C entra lny Zarząd 
Księgarstwa 
„D om  K siążk i“  
C entra lny Zarząd 
Upowszechniania Prasy 
i K siążk i „R uch“  
K ra jo w y  Związek 
Spółdz. T ransportu

*) Rabat w  wysokościach podanych na p ierwszym  miejscu przysługuje G m innym  Spółdzielniom 
pozostałym odbiorcom, *  “

10%

I 6%

6%

10%

25% od cen zbytu
(narzut)
17%.
12%
10%
5%

10%
20% »> »

12%

1
i

15%

18%

20%

4G%

20%

na d rug im  m iejscu —



Str. 37 B IU LE T Y N  PKPG N r 3/poz. 15

! II

Poz. Grupa towarowa G łów ny dys trybu to r 
hu rtow y

Wysokość m arży 
od ceny detalicznej '

1 2 3 4

I I .  A r ty k u ły  spożywcze
1 W ódki czyste i  s p i r y t u s .............................................................. C entra lny Zarząd 2,5%
2 W ódki g a t u n k o w e ...................................................................... H u rtu  Spożywczego 3%
3 D e n a t u r a t ........................................................................................ i CRS, „Samopomoc 3%
4 Ocet i m u s z ta r d a ............................................................................... Chłopska“ 10%
5 W yroby t y t o n i o w e ...................................................................... 4 %
6 Z a p a ł k i ................................................................................................. 10%
7 Sól b ia ła w a r z o n a ...................................................................... 10%
8 Sól b ia ła k a m i e n n a ...................................................................... 15%
9 Sól szara kam ienna i  b y d lę c a ..................................................... 30%

10 Drożdże, eks trakty  i syropy d ro ż d ż o w e ................................... 15%
11 C u k i e r ................................................................................................. 3%
12 W ina k ra jow e i  im portowane, m iody pitne . . . . 10%
13 P iw o b e c z k o w e .......................................................................• . 25%
14 Piw o b u te lk o w a n e ............................................................................... 15%
15 W ody gazowe i  kwas c h le b o w y ..................................................... 20%
16 W ody m inera lne: stołowe i  l e c z n i c z e ................................... 25%
17 Lody s p o ż y w c z e ............................................................................... 35%
18 P rzetw ory owocowe, w arzywne (z w y ją tk ie m  kapusty k i-

szonej i  ogórków), g r z y b o w e ..................................................... 8%

19 Kapusta kiszona i ogórki k i s z o n e ............................................ 20%
20 M iód sztuczny, m iód na tu ra lny  l u z e m ................................... 8%
21 M iód na tu ra lny  w  o p a k o w a n iu ..................................................... 6%
22 W yroby cukiernicze (cukie rk i, czekolada, czekoladki, chał-

wa i t p . ) ................................................................................................. 12%

23 Pieczywo cukiernicze trw a łe  (biszkopty, he rba tn ik i, w afle
i t p . ) ....................................................................................................................................................................................... 12%

24 Pieczywo cukiernicze n ie trw a łe  (ciastka, to r ty  itp.) 16%
25 Pieczywo zw yk łe  i  p ó łc u k ie r n ic z e ............................................ 7%
26 P rze tw ory  zbożowe (mąka, kasza, m akaron,p ła tk i itp .) . 8%
27 Strączkowe i m a k ............................................................................... 8%
28 M ąka ziemniaczana, syropy ziemnaczane, cukie r gronowy,

karm el, dekstryny .  . • .............................................................. 12%
29 Koncentra ty spożywcze (odżywki, zupy, sosy, budynie, gala-

rc tk i itp.), nam iastk i kaw y i  pieprzu, p rzypraw y do ciast
(o le jk i, esencje, proszki do pieczenia itp.), kwasek cytrynow y,
m lekowy 12%

30 Przypraw y korzenne (pieprz, ziele ang. w a n ilia  itp.) 12%
31 Ovovitina . 20%
32 Herbata, kawa, kakao 10%
33 R y ż .................................... 12%
34 Owoce południowe suszone, orzechy, m igda ły itp 12%
35 Owoce południowe świeże (z w y ją tk ie m  w inogron) . , 15%
36 W i n o g r o n a ......................................................................................... 16%
37 J a j a ................................... ...................................................................... 4 gr od sztuki
38 M leko — l u z e m ..................................................... 13 gr od 1 l it ra
39 —  b u te lk o w a n e ............................................................................................................................. 7 gr od 1 l it ra
40 M leko w  p r o s z k u ............................................................................................................. 8%
41 Napoje mleczne (ke fir, jogurt, fe lisów ka itp.) .

—  l u z e m ............................................................... 17%
—  b u t e l k o w a n e ............................................................................... 13%

42 Śmietana, śm ietanka —  l u z e m .............................................................................................. 10%
43 Masło oraz śmietana i śm ietanka butelkowana 7%
44 Tłuszcze r o ś l in n e ............................................................................................................................................. 8%
45 Sery tw arde i m ię k k ie ............................................................................................................................. 10%
46 Sery topione i t w a r o g i ............................................................................................................................. 11% •

47 Mięso, podroby i w yroby w ęd lin ia rsk ie  oraz dziczyzna 8%
48 Tłuszcze zwierzęce, w ęd liny  i  konserwy mięsne . 7%
49 Konserw y ja rzy  no wo-mięsne ............................................................................................. 8%
50 15%
51 Drób b ity  i tłuszcz d r o b io w y .............................................................................................. 10%
52 Przetw ory z k ró lik ó w  i d z ic z y z n y .............................................................................. 7%
53 Podroby d ro b io w e ............................................................................................................................................ 13%
54 Z io ła  przypraw ow e (km inek, m ajeranek, czarnuszka, pieprz

tu reck i itp.) —  p a c z k o w a n e .............................................................................................. 12%
55 R yby żywe —  leszcz, l in  i s z c z u p a k .............................................................................. C entra lny Zarząd 15%
56 —  karp, karaś, w ę g o r z .............................................................................. Przemysłu Rybnego 10%
57 Ryby m orskie i słodkowodne świeże, solone, mrożone i  wę- *

dzone (z w y ją tk ie m  łososia i węgorza —  wędzonych) oraz
ra k i ........................................................................................................................................................................................ 10%

58 Łosoś i węgorz (w ę d z o n e ) .............................................................................................................

COT—4

59 Konserw y i m aryna ty  r y b n e .............................................................................................. 8%

60 Mieszanki ziołowe i zioła w  o p a k o w a n iu ............................................................... Zarząd Przemysłu |
61 O le jk i w  opakowaniu detalicznym , ekstrakty, syropy, soki Z ielarskiego } 25%

i m iody p rodukc ji z. P. Z ie la rs k ie g o ............................................................................... )



N r 3/poz. 15 B IU LE T Y N  PKPG Str. 38

Załącznik n r 2 do zarządzenia Prze­
wodniczącego PKPG n r 13 z dnia 
20 stycznia 1956 r.

Wykaz marż hurtowych

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17

18

Poz. G łów ny dystrybu to r Grupa towarowa Wysokość marży 
i podstawa obliczenia

1 2 3 4

C entra lny Zarząd Han­
dlu Tekstylnego 
C entra lny Zarząd H an­
d lu  Odzieżą
C entra lny Zarząd H an­
d lu  Obuwiem 
Centr. Zarząd H andlu 
M eblam i

Zarząd Zbytu  
i  Porcelany

Szkła

Zarząd Zbytu  M a te ria ­
łów  Budowlanych 
Centr. Zarząd H andlu 
A rty k u ła m i U żytku  K u l­
turalnego

Centr. Zarząd H andlu 
A rty k u ła m i G a lan te ry j­
nym i
Centr. Zarząd H andlu 
A rty k u ła m i Kosmetycz­
nym i

Centr. Zarząd H andlu  
A rty k u ła m i Gospodar­
stwa Domowego

Polskie Towarzystwo
Maszyn B iurow ych 
C entra lny Zarząd Przem. 
i H and lu  Jubilerskiego

C R S „Samopomoc
Chłopska“

Centr. Zarząd Zbytu
Przemysłu Maszyno­
wego
Centr. Zarząd Zbytu  
S ta li

Centr. Zarząd Zbytu  
Przem. Chemicznego

Centr. Zarząd Nasien­
n ic tw a  Ogrodniczego i 
Szkółkarstwa 
Centr. Zarząd H and lu  
A rt. Foto i  Prec. Op­
tycznym i

I. A rtykuły przemysłowe
W szystkie g rupy towarowe rozprowadzane przez jedn. pod­
ległe Centr. Z a rz ą d o w i..............................................................

j.w .

j.w .

Meble stalowe

Meble drewniane i t a p ic e r s k ie ............................................
W yroby k o ło d z ie js k ie ............................................ .
M a t e r a c e .............................................................................’
Pozostałe g rupy tow arow e rozprowadzane przez jednostki
podległe Centr. Z a r z ą d o w i..............................................................
Szkło apteczne . . . . . . . . . .
Naczynia do akum ula torów  ..............................................................
Pozostałe grupy tow arow e rozprowadzane przez jedn. pod­
ległe Z a r z ą d o w i ............................................ ........
W szystkie grupy towarowe rozprowadzane przez jednostki
podległe Z a r z ą d o w i ......................................................................
Papiery drukow e (bez papieru powielaczowego) , .

K a le n d a r z e ........................................................................................
G rupy towarowe wym ienione pod poz. od 78 do 91 załącz­
n ika  n r 1 .................................................................................................
G rupy towarow e w ym ienione pod poz. od 92 do 95 załącz­
n ika n r 1 . . ...............................................................................
G rupy towarowe wym ienione pod poz. od 96 do 104 załącz­
n ika  n r 1 .................................................................................................

A r ty k u ły  p e r fu m e ry jn o -k o s m e ty c z n e ...................................

Pozostałe grupy towarowe wym ienione pod. poz. od 106 do
109 załącznika n r 1 .......................................................................
G rupy tow arow e w ym ienione pod poz. od 110 do 141 i pod 
poz. od 150 do 164 załącznika n r 1 oraz lodów ki elektryczne

G rupy towarowe w ym ienione pod poz. od 142 do 146 załącz­
n ika  n r  1 .......................................................................
A r ty k u ły  uzupełniające: ko rk i, gum ki do sło jów  Wecka
s p rę ż y n k i.........................................................................................
Szkło do ośw ietlenia e le k t r y c z n e g o ...................................
Maszyny b iu r o w e .......................................................................

W yroby złote i srebrne, zegary, zegarki, budz ik i .

Części (fo rn itu ry ) i narzędzia zegarm istrzowskie 
W yroby hutnicze objęte cennikiem  deta licznym  CRS „Sa­
mopomoc Chłopska“ ..............................................................
Maszyny i narzędzia rolnicze oraz części do nich w  obrocie
w o ln o r y n k o w y m .......................................................................
Maszyny i narzędzia rolnicze lim itow ane oraz części do nich 
W szystkie grupy towarowe rozprowadzane przez jednostk 
podległe Centr. Z a r z ą d o w i.....................................................

W szystkie w yroby hutnicze: 

w  obrocie tranzytow ym

obrocie magazynowym

W szystkie w yroby metalowe: w  obrocie magazynowym 
w  obrocie t r a n z y t o w y m ..............................................................

P rodukty  przem ysłu tłuszczowego i  ziemniaczanego
Gazy t e c h n ic z n e ...............................................................................
Nawóz ogrodowy i k w i a t o w y ................................... ’ "
Pozostałe grupy towarowe rozprowadzane przez jednostki
podległe Centr. Z a r z ą d o w i ..............................................................
A pa ra ty  do świec d y m n y c h .....................................................
Urządzenia do tępienia szkodników . . . ! ] [

A r ty k u ły  fotochemiczne (w tym  chem ikalia  do celów fo to­
graficznych) ....................................................................................... i
A para ty  i  sprzęt fo to g r a f ic z n y ................................... ’ ||

3% od cen detal, 

3% od cen detal. 

3% od cen detal. 

4% od cen hurt.

3% od cen hurt. 

2% od cen hurt. 

5% od cen hurt. 

4% od cen detal. 

9% od cen hurt.

3% od cen hurt. 

9% od cen hurt. 

3,5% od cen hurt. 

3% od cen detal. 

2,5% od cen detal. 

2,5% od cen detal.

3% od cen detal,. 

3% od cen detal.

4% od cen hurt.

4% od cen detal.

3% od cen hu rt.

2,5% od cen detal.

4% od cen detal.

7% od cen detal.

5% od cen detal. 
7% od cen zbytu 
(narzut)
4% od cen hurt.

3% od cen zbytu 
(narzut)
0,5% od cen zbytu 

(narzut)
3% od cen hurt. 
0,5% od cen zbytu 
(narzut)
6% od cen hurt. 

30% od cen hurt.
5% od cen detal. 
4% od cen hurt.

4% od cen hurt.

5% od cen hurt.



Str. 39 B IU LE T Y N  PKPG N r 3/poz. 15

Poz. G łów ny dystrybu to r

1 2

Grupa tow arow a "Wysokość marży 
i podstawa obliczenia

3 4

19

20

21

22

C. Z. H andlu  A rt. Foto 
i  P rec.-Optycznym i 
Składnica A rtyku łó w  
Foto i  K inotechnicznych 
C entra lny Zarząd Gos­
podark i Maszynami — 
B iu ro  Części Zam ien­
nych
Centrala P roduktów  
N aftow ych
Centr. Zarząd Zaopa­
trzenia T ransportu  Sa­
mochodowego „M o to ­
zbyt“

23

24

25

Centrala Zbytu  A r ty k u ­
łów  Technicznych 
Centrala Sprzętu Po­
żarniczego, Ratunkowe­
go i Ochronnego 
C entra lny Zarząd A ptek

26 Centr. H u rtow n ia  Sprzę­
tu  Medycznego

27 C entra lny Zarząd Zao­
patrzenia W ete ryna ry j- 
no-Zootechnioznego

28 C entra lny Zarząd Zao­
patrzenia R oln ictw a

29 K ra jo w y  Związek Spół­
dz ie ln i Przemysłu L u ­
dowego i Artystycznego

30 Zarząd Przemysłu M u ­
zycznego

W yroby p r e c y z y jn o -o p ty c z n e .....................................................

Ża rów k i p ro jekcyjne, re flek to row e i fo tograficzne .
Sprzęt film o w y  i k i n o w y .............................................................
Części zamienne do maszyn budowlano-m ontażowych .

Części zamienne do s iln ikó w  do maszyn budow lanych .

W szystkie g rupy towarowe rozprowadzane przez Centralę

S iln ik i i m o t o c y k l e ......................................................................
R o w e r y ........................................................................................
Części zamienne do ciągników , samochodów, m otocykli
i r o w e r ó w ........................................................................................
Akcesoria, narzędzia, urządzenia warsztatowe i stac ji ob­
sługi samoch............................................................................................
Ogumienie — z w y ją tk ie m  rowerowego . . . .  
Wszystkie g rupy tow arow e w  tranzycie  organizowanym 
W szystkie grupy tow arow e rozprowadzane przez Centralę

Sprzęt pożarniczy, ra tunkow y i  o c h ro n n y ...................................

A r ty k u ły  farmaceutyczne i chem ika lia  dla lecznictwa
M a te ria ły  opatrunkowe i c h i r u r g i c z n e ...................................
Gumowe a rty k u ły  s a n i t a r n e .....................................................
P rze tw ory z io ło w e ...............................................................................
Surowice i s z c z e p io n k i............................................ ........
Sprzęt i narzędzia m edyczne..............................................................
A r ty k u ły  f o t o c h e m ic z n e ..............................................................
Sprzęt i  narzędzia medyczne , ............................................
A r ty k u ły  farmaceutyczne ..............................................................
M a te ria ły  opatrunkowe i c h i r u r g i c z n e ...................................
B iopreparaty w e t e r y n a r y jn e .....................................................
Sznurek s n o p o w ią z a łk o w y ..............................................................
Części do c iągników  i maszyn ro ln ic z y c h ...................................

A r ty k u ły  nie objęte cennikam i C.Z. Zaopatrzenia R oln ictw a 
i C. Z. Gospod. Maszynami — B iu ro  Części Zam iennych . 
W yroby ludowe i a r t y s t y c z n e .....................................................

Ins trum en ty  muzyczne, gram ofony i adaptery . . . .
P ły ty  gramofonowe

4% od cen hu rt.

5% od cen hurt.

12% od cen zbytu 
(narzut)
6% od ceny zbytu 
(narzut)
8% od cen hurt. 

2% od cen hurt.

3% od cen hurt.

4% od cen hu rt. 
1% od cen hu rt. 
1,2% od cen hurt.

2% od cen hurt.

7% od cen hu rt.

I  9% od cen hurt.

|  7% od cen hu rt.
12% od cen hu rt.
8% od cen hu rt. 
4% od cen zbytu
(narzut)

} 3% od cen zakupu 
(narzut)

5% od cen detal.

|  3% od cen detal.

31 C entra lny Zarząd H u rtu  
Spożywczego i CRS 
„Samopomoc Chłopska“

32 C entra lny Zarząd Prze­
m ysłu Rybnego

i bydlęca

I I .  A r ty k u ły  spożywcze

W ódki czyste i sp irytus 
W ódki gatunkowe .
D enaturat .
W yroby ty ton iow e !
Zapałk i
Sól b ia ła warzona .
Sól b ia ła kam ienna .
Sól szara kam ienna 
C ukier .
P iw o beczkowe jasne i  słodowe 
P iw o butelkowane jasne i słodowe 
Inne gatunki p iw a . . . .
W ody m ineralne: stołowe i lecznicze 
P rzetw ory owocowe i grzybowe . 
Przetworzy w arzywne .
M iód na tu ra lny  . . . .
M iód sz tu czn y ...................................
P rze tw ory zbożowe (mąka, kasza, p ła tk  
makaronu)
M akaron .
Ryż .
Owoce południowe świeże (z w y ją tk ie m  
W ingrona .
Pozostałe nie wym ienione w  zarządzeniu 
cze (z w y ją tk ie m  owoców i warzyw)
Ryby świeże słodkowodne i  morskie 
Ryby słodkowodne .
Dorsz n iew ym iarow y 

„  pełny k l. I  .
„  „  k l. I I  .
„  „  k l. I I I

Dorsz patroszony z głową k l 
„  „  „  k l. I I

a rty

w inogron)

tu ty

z w y ją tk ie m

spożyw

1,1%
1,5%

od cen detal.
łł u łł

4% Ił n
2% 11
4% łł n łł
8% 11 ii łł

10% H ii łł
20% i» 11

1,5% » łł
} 10% łł łł ił

8% łł łł łł
25% łł łł łł

4% i? łł
5% łł łł
3% łł łł
5% łł łł łł

4% łł łł łł
5% ił łł łł
5% ił
6% łł łł łł
5% łł łł łł

5% łł łł

10% łł łł łł
20% ii „ łł
3% łł „ ,,

15% łł łł łł
33% u ,, łł
4% łł łł łł
8% łł łł łł



' N r 3/poz. 15 B IU LE T Y N  PKPG Str. 40

Poz. G łów ny dystrybu to r

1 2

Grupa towarowa Wysokość marży 
podstawa obliczenia

3 4

C entra lny Zarząd Prze­
m ysłu Rybnego

Zarząd Przemysłu Z ie ­
larskiego

Dorsz patroszony z głową k l. I I I  . . . .
„  „  bez g łow y k l. I .....................................................
» » i» k l. I I  . . . . . .
„  „  „  k l. I I I ............................................

P łaskie D i M, ostrobok, makrela, ha libu t, de lfin , rasa, tu ń ­
czyk patroszony z głową, parposz, aloza, szprot zim owy I, 
le tn i I I ........................................................................................ '  .
F ile ty  z dorsza mroź. k l. I, śledź dalekom. pełny norm a 1 i 2 
k l. I, śledź, dalekom. w y ta rty  norma 3 
k l. I, śledzik dalekom. norm a 4 . 
k l I, śledzik bałt. z im ow y k l. I  
F ile ty  z dorsza mroź. k l. I I  
Śledź dalekom. pe łny norm a 1 i  2 k l. I I  .
Śledź dalekom. pełny norm a 1 i  2 k l. I I I  .
Śledź dalekom. norm a 3 i 4 k l. I I  i I l i  bałi
I  i  I I  norm a 5, 6 k l. I I I ,  śledź bałt. TB  n o m  edzik
bałt. zim owy k l. I I ,  le tn i k l. I  
Śledź ba łtyck i I  i  I I  norm a 5, 6 k l. I  .

„  ,, ,, „  3 k l. I I  .
„  „  „  „  6 k l. I I  .

Ś ledzik bałt. le tn i k l. I I
B e l o n a .....................................................
Ryby m orskie solone:
Dorsz patr. b/gł. solony k l. I

k l TTJ ł  i) >1 »>

„  „  „  .. k l. I I I  . .
Ik ra  i  mlecz dorsza solonego 
M akre la  solona z głową 1 bez g łow y .

„  M. U. solona, ostrobok, szprot solony, tuńczyk, śledź
M. U. norma 7 i  8 . ..............................................................
Konserwy, m arynaty, ryb y  w ę d zo n e ...................................
Śledzie: m atiasy ekstra k l. I, I I  i  I I I ,  islandzkie, norweskie, 
(nieodgordlane), szkockie, holenderskie,
matiasy, wyborowe, u lik i, pełne k l. I I ,  zw yk łe  k l. I I I ,  ba ł­
tyck ie  sort. D i ś  k l. I I I ,  śledziki dalekom. k l. I I I .  .
Śledzie: matiasy, wyborowe, u lik i, pełne k l. I 
Śledzie: matiasy, wyborowe, u lik i, pełne k l. I I I  .
Śledzie: u lik i, p.ełne, k l. IV , zw. k l. IV , bałt. sort. D i S k l. IV
Ś ledziki dalekom. k l. I V ..............................................................
Śledzie: zw ykłe  k l. I, bałtyc. sort. D i S k l. I  .
Ś ledzik i dalekom. k l  I .......................................................................
Śledzie: zw ykłe  k l. I I ,  bałt. sort. D i  S k l. I I  .
Ś ledziki dalekom. k l. I I ..............................................................
Z io ła  (również przyprawowe) luzem i paczkowane oraz
mieszanki z io ło w e ................................... ............................................
O le jk i e t e r y c z n e ...............................................................................

59% od cen detal.
2% „  „

13% „  „  „
63% „  „  „

5% „

2%

6%
10%
22%

8 %
4%

14%
13%
54%

13,5%

M ))
»> >> 
ł» >1
>ł >J

ł ł  >J

4% „  „  „
6 % „  „

11% „  „  „

5% od cen detal.

6%

2%
17%

I 3%

I 3% 

1 8%

9% od cen hurt.
I 6% •> » i,

Załącznik n r 3 do zarządzenia Prze­
wodniczącego PKPG n r 15 z dnia 

20 stycznia 1956 r.

Wykaz narzutów dla jednostek zaopatrzenia materiałowego

Poz. Nazwa jednostki Grupa towarowa j  Wysokość narzutu

1 2 3 4

1 Składnica Centralna W szystkie a rty k u ły  zaopatrzeniowe rozprowadzane przez
Centralnego Zarządu Za­
opatrzenia M in is te rs tw a  
H u tn ic tw a

S k ła d n ic ę ................................................................................................. 6,0% do cen zakupu

o Składnica Centralna W szystkie a rty ku ły  zaopatrzeniowe rozprowadzane przez
Centralnego Zarządu Za­
opatrzenia M in is te rstw a 
Przem ysłu Węglowego

Składnicę ................................................................................ 2,5% ., „

3 C entra lny Zarząd Prze- W szystkie a rty k u ły  zaopatrzeniowe rozprowadzane przez
m ysłu Papierniczego 

Magazyn Zaopatrzenia 
Przem ysłu P ap iern i­
czego

M a g a z y n ............................................. ; 9 . 5 % ...................

4 C entra lny Zarząd Przem. ■Wszystkie a rty k u ły  zaopatrzeniowe rozprowadzane przez
Odzieżowego 

Składnica Zaopatrze­
nia Przemysłu Odzie­
żowego

S k ła d n ic ę .....................................................

4

1 ,2 % ................... \



Str. 41 B IU LE T Y N  PKPG N r 3/poz. 15

Poz. Nazwa jednostki Grupa towarowa Wysokość narzutu  ;

1 2 3 4

10

11

12

C entra lny Zarząd Przem. 
Obuwniczego 

C entra lny Magazyn 
Zaopatrzenia Przem y­
słu Obuwniczego 

C entra lny Urząd W y­
daw n ic tw  Przemysłu 
Graficznego i Księgar- 
stwa

Centralna Składnica 
Poligraficzna 

M in. Przemysłu D rob­
nego i  Rzemiosła 

Centrala Techniczna

C entra lny Zarząd Zao­
patrzenia M ateria łow o- 
Technicznego M in . B u­
dow nictw a Przemysło­
wego
a) Składnica A rty k u łó w  

Technicznych i  Odzie­
żowych

b) Składnica A rtyku łó w  
M etalow ych

c) Przedsiębiorstwo 
Sprzętowe B udow nic­
tw a Przemysłowego 

C entra lny Zarząd Re­
m ontu Maszyn Budo­
w lanych

Przedsiębiorstwo Zao­
patrzenia w Części 
Zamienne Maszyn B u­
dow lanych

Zarząd Maszyn i U rzą­
dzeń Budow nictw a
M iejskiego

Przedsiębiorstwo Zao­
patrzenia Sprzętowego 
B udow nictw a M ie j­
skiego

C entra lny Zarząd Zao­
patrzenia Budow nictw a 
M iejskiego

Przedsiębiorstwo Zao­
patrzenia Budow nic­
tw a M iejskiego 

C entra lny Zarząd Zao­
patrzenia Techniczno- 
M ateria łowego M in i­
sterstwa Łączności 

Przedsiębiorstwo Za-

W szystkie a rty k u ły  zaopatrzeniowe rozprowadzane przez 
M a g a z y n ................................................................................ ........

W szystkie a rty k u ły  zaopatrzeniowe rozprowadzane przez 
S k ła d n ic ę .................................................................................................

Narzędzia, przyrządy, wyposażenia i  pomoce warsztatowe, 
a rty k u ły  i  aparatura elektrotechniczna, części maszyn . 
i urządzeń, sprzęt techniczny oraz różne a rty k u ły  techniczne 
Pozostałe a rty ku ły  zaopatrzeniowe rozprowadzane przez
Centralę:
w  obrocie m a g a z y n o w y m ..............................................................
w  tranzycie r o z l ic z a n y m ..............................................................

W szystkie a rty k u ły  zaopatrzeniowe rozprowadzane przez
S k ła d n ic ę .................................................................................................

W szystkie a rty k u ły  zaopatrzeniowe rozprowadzane przez
Składnicę:
w  obrocie m a g a z y n o w y m ..............................................................
w  tranz. r o z l ic z a n y m .......................................................................
W szystkie a rty k u ły  zaopatrzeniowe rozprowadzane przez
Przedsiębiorstwo . ......................................................................

W szystkie a rty k u ły  zaopatrzeniowe rozprowadzane przez
P rz e d s ię b io rs tw o ...............................................................................

Maszyny i  sprzęt b u d o w l a n y .....................................................

Narzędzia i  sprzęt b u d o w la n y .....................................................
Części zamienne do maszyn budow lanych — otrzym ywane 
z Przedsiębiorstwa Sprzętowego Bud. Przem: i  C.Z. Gospo­
d a rk i M a s z y n a m i...............................................................................
W szystkie a rty k u ły  zaopatrzeniowe rozprowadzane przez
P rz e d s ię b io rs tw o ................................................................................

W szystkie a rty k u ły  zaopatrzeniowe rozprowadzane przez 
Przedsiębiorstwo . . . . . . . . . .

2,0% do cen zakupu

4.0% .. ,,

9,0% »1 »

3,0% „  „
1,0% „ >ł H

2,2% „ „

4,4% „  „
0,5% „  „

1,0% „  „

6,2 % „  „

1,0% „  „

9,0% „  „

5,0% „  „

4,3% „ ii ii

2,6% „  „  „

13

14

15

16

opatrzenia Łączności 
C entra lny Zarząd Zao­
patrzenia Techniczno- 
M ateria łowego 

M orska Centrala Zao­
patrzenia

M in iste rstw o H andlu  
Wewnętrznego 

C entra lny Zarząd Za­
opatrzenia H andlu 

CRS „Samopomoc 
Chłopska“

Zarząd Zaopatrzenia 
Techniczno -  M ate ria ­
łowego

Zarząd Przemysłu Szkol­
nego

Centrala Zaopatrzenia 
Szkół

Sprzęt naw igacyjny, części wym ienne oraz ga rbn ik i 13,0% do cen zbytu

Pozostałe a r t y k u ł y .......................................................................

A r ty k u ły  rozprowadzane przez Centralę wyłącznie d la  od­
b iorców  in d y w id u a ln y c h ..............................................................
W szystkie a rty k u ły  zaopatrzeniowe rozprowadzane przez 
jednostk i podległe Centr. Zarządowi: 
w  obrocie magazynowym i  w  tranzycie  rozliczanym
w  tranzycie o r g a n iz o w a n y m .....................................................
D ru k i .................................................................................................
Odzież i obuwie ochronne ........................................................
A r ty k u ły  m ł y ń s k i e .......................................................................
Pozostałe a rty k u ły  zaopatrzeniowe:
w  obrocie m a g a z y n o w y m ..............................................................
w  tranzycie r o z l ic z a n y m ..............................................................
W szystkie a rty k u ły  zaopatrzeniowe rozprowadzane przez 
C e n t r a lę .................................................................................................

3,0% do cen 
hurtow ych

15,0% do cen zbytu

4,5% do cen zakupu 
1,0% do cen zbytu 

16,0% do cen zakupu 
3,0% ,, ,, »,

10,0% „  „

8,0% „
2,0% „

5,0% „



I N r 3/poz. 16 B IU LE T Y N  PKPG Str. 42

16.

ZAR ZĄD ZEN IE  PRZEW ODNICZĄCEGO 
PAŃSTW OW EJ K O M IS J I 

P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO

n r 16 z dnia 20 stycznia 1956 r.

(znak: CE-9-OW/44-11)

w sprawie wysokości prowizji dla niektórych jednostek or­
ganizacyjnych zbytu.

§ 1. Ustala się prow iz ję  dla jednostek organizacyjnych, 
w ym ien ionych w  wykazie stanow iącym załącznik do zarzą­
dzenia, w  wysokości określonej w  tym  wykazie.

§ 2. Ustalone p row iz je  wypłacają upraw nionym  jednost­
kom organizacyjnym  przedsiębiorstwa produkcyjne, a w  
zakresie zbytu a rtyku łó w  im portow anych — przedsiębior­
stwa handlu zagranicznego.

8 3. Traci moc zarządzenie Przewodniczącego Państwowej 
K om is ji P lanowania .Gospodarczego n r 388 z dnia 29 g rud­
nia 1952 r. w  spraw ie wysokości p ro w iz ji dla b iu r zbytu 
i składnic (B iu le tyn  PKPG  z 1933 r. n r 1, poz. 3).

§ 4. Zarządzenie wchodzi w  życie z dniem 1 stycznia 
1956 r.

Załącznik.

PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO E. Szyr

Załącznik do zarządzenia Przewod­
niczącego PKPG n r 16 z dnia 20 
stycznia 1956 r.

W y k a z
jednostek uprawnionych do otrzymywania prowizji oraz wysokość prowizji.

Wysokość p ro w iz ji od ceny 
zbytu przy obrotach:

Poz. Nazwa jednostk i
magazy­
nowych

w  tra n ­
zycie 

rozlicza­
nym

w  tra n ­
zycie 

organi­
zowanym

1 2 OO 4 5

1 Składnice Centralnego Zarządu H andlu T e k s ty ln e g o ................................... 0,6%
2 Składnice Centralnego Zarządu H andlu  O d z ie ż ą ............................................ 0,85% — _
3 Składnice Centralnego Zarządu H andlu A rty k u ła m i G a lan te ry jnym i 0,9% — __
4 Składnica Im portow a Centralnego Zarządu H and lu  A rty k u ła m i Gospo­

darstwa Domowego 2,0%
5 Składnice Im portow e Centralnego Zarządu H and lu  A rty k u ła m i U żytku 

K u ltu ra lnego 1,5%
6 Przedsiębiorstwo O brotu  Spożywczymi Tow aram i Im portow anym i 

w  obrocie:
a) mąką . . . . 3,0%
b) innym i a rtyku ła m i paczkowanym i 5,0%
c) a rtyku ła m i luzem . 1,5% _ —

7 Składy Centralne C entra li P roduktów  N aftow ych 3,0% _ _
8 C entra lny Zarząd Z bytu  Przem. Chemicznego: 

a) Składnica W yrobów  Przem. Chemicz. . 10 0%
b) Składnica Centralna B a rw n ików  . 2 0%
c) B iu ro  Obrotu O dczynnikam i . . . . 5̂ 5 % 5,5% 1,0%

9 Składnice Centralnego Zarządu Zbytu  M e ta li N ieżelaznych 2,6% _
10 I) C entra lny Zarząd Z bytu  Przem. Maszynowego 

a) B iu ro  Sprzedaży A rty k . Ściernych 5,0% 3,0% ' 1,5%
b) B iu ro  Sprzedaży A rm a tu ry  Przemysł. 3,5% 1,5%
c) B iu ro  Usług A kum ula torow ych 8,0% 4,0%
d) Centr. Składnica A para tów  E lektr. i S iln ików  . 5,0% 5,0%
e) Centr. Składnica K a b li i Przewodów . 4,0% 4,0%
f) Centralna Składnica Narzędzi 3,0% _

2) C entra lny Zarząd Budowy Maszyn Ciężkich, K o tłó w  i T u rb in  . 
Przedsiębiorstwo K om ple tac ji Dostaw K o tłó w  i T u rb in  . . . . 1,5%

3) B iu ro  Dostaw O dlew nictw a Centralnego Zarządu O dlew nictw a . — _ 2,0%
11 Zarząd Zaopatrzenia Zbytu  Przemysłu M otoryzacyjnego: 

a) B iu ro  Zbytu  Łożysk Tocznych 5,0% 5,0%
b) B iu ro  Zbytu  Przyrządów P om iarow o-Kontro lnych  . . . . 5,0% 5’0%
c) B iu ro  Zbytu  Sprzętu T e le te c h n ic z n e g o ............................................ 5,0% 5,0%

12 Składnice B iu ra  Handlowego Centralnego B iu ra  O brotu Maszynami 2,5% 2,5%
13 Składnica C entralna C entra li Handlow ej Farmaceutycznej ..Centrofarm “  

w  obrotach art. p rodukcy ji k ra jow e j . 0,8% 0,8% 0,8%
>, „  im p o r t o w a n y m i................................... 2,0%

14 Centrala Handlowa Przem ysłu Muzycznego Zarządu Przemysłu M u ­
zycznego . . . . 2,0% 1,0%

15 W ojewódzkie B iu ra  Zbytu Zarządu Zbytu  M in is te rstw a Leśnictwa . — — 0,6%
16 H urtow n ie  Centralnego Zarządu Zaopatrzenia T ransportu Samochodo­

wego „M otozbyt"
w  obrocie samochodami i p rz y c z e p a m i.............................................................. 0,4% 0,4%

17 Składnice Centralnego Zarządu Przemysłu M leczarskiego . . . . 3,5 % 1



Str. 43 B IU LE T Y N  PKPG N r 3/poz. 17

Wysokość p ro w iz ji od ceny
zbytu przy obrotach:

Poz. Nazwa jednostki w  tra n - w  tra n -
magazy- życie życie
nowych rozlicza- organi-

nym zowanym

1 2 3 4 5

18 C entra lny Zarząd Zaopatrzenia R oln ictw a
a) G łówna Baza Zaopatrzenia R o l n i c t w a .....................................................

w  obrotach:
częściami do ciągników  i maszyn r o ln ic z y c h ............................................ 1,5% 1,5% ___

b) G łówna Baza Maszyn R o l n i c t w a ..............................................................
w  obrotach:
ciągnikam i, maszynami ro ln iczym i, s iln ikam i, pompami do wody, ka­
b lam i i przewodami, aparaturą ochrony r o ś l i n ................................... 3,0% 3,0% 0,1%

c) Przedsiębiorstwo Zaopatrzenia R o ln ic tw a .....................................................
w  obrocie:
sznurkiem  s n o p o w ią z a łk o w y m ............................................................... 1,0% 1,0% —

19 Składnica T y to n iu  Przemysłowego Centralnego Zarządu Przemysłu T y ­
toniowego ...................................................................... ........................................... 2,3% 2,3% _

20 B iu ro  Dostaw Rud Zagranicznych Centralnego Zarządu Zaopatrzenia 
H u t n i c t w a .................................................................................................................. 12,0% _ —

21 Składnica n r 1 Kw asu Siarkowego Centralnego Zarządu Przemysłu K w a­
su Siarkowego i Nawozów F o s f o r o w y c h ..................................................... 12,0% — —

22 Zakład Sprzedaży Nawozów Sztucznych — C.R.S. „Somopomoc Chłop­
ska“  — w  obrotach im portow anym i nawozami sztucznym i (w %% od
ceny detalicznej):

a) Saletrzakiem, saletrą sodową, saletrą wapniową, saletrą ch ilijską ,
4,0% 4,0%saletrą a m o n o w ą ........................................................................................ —

b) Siarczanem a m o n u ........................................................................................ 4,0% 4,0% —
c) Superfosfatem granulow anym  45% P2O5 ............................................ 5,5% 5,5% —

d) Superfosfatem granulow anym  18/20% P < v O r , ................................... 5,5% 5,5% —
Superfosfatem zw yk łym  19/20% P 2O5 ............................................ 5,5% 5,5%

Superfosfatem zw yk łym  18% P2Os ..................................................... 5,5%

.. „ 1 7 % .................................................................. 5,5% 5,5% - i

» „ 1 6 % .................................................................. 5,5%

'• „ 1 5 % .................................................................. 5,5%
Tomasyną 15/17%

e) Siarczanem potasu, solą potasową 40/55%, solą potasową 38/42% 6,5% 6,5% _
f) M agnezją-ka in item  14/16% 6,5% 6,5% —

!7. bran ia  się p rodukc ji po dn iu  31 grudn ia  1955 r. w yrobów

ZAR ZĄD ZEN IE PRZEWODNICZĄCEGO  
PAŃSTWOWEJ K O M ISJI 

PLA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO

n r 18 z dnia 20 stycznia 1956 r.

(znak: ST-l-D -231)

w sprawie wprowadzenia programu walcowania niektórych 
wyrobów w hutnictwie stali.

innych niż określone w  program ie walcowania.
2. O dbiorcy wyrobów, określonych w  § 1, dostosują za­

m ów ienia na te w yroby, mające być w ykonane po dn iu  
31 grudnia  1935 r. do program u walcow ania i zm ienią od­
pow iednio dokumentacją techniczną.

3. B iu ra  pro jektow e i konstrukcy jne  oraz in s ty tu ty  nau­
kowo-badawcze przy opracow yw aniu p ro jek tów  planów
i dokum entacji technicznej dotyczącej ob iektów  i urządzeń, ' 
w  k tó rych  stosowane są w yroby określone w  § 1, uwzględ­
nią wym ogi ustalone w  program ie walcowania.

Na podstawie art. 1 i  art. 3 ust. 1 p k t 1 dekretu  z dnia 
29 października 1952 r. o gospodarowaniu a rtyku ła m i obro­
tu  towarowego i zaopatrzenia (Dz. U. N r 44, poz. 301) zarzą­
dza się w  porozum ieniu z M in is trem  H utn ic tw a , co nastę­
puje:

8 1. Wprowadza się z dniem 1 stycznia 1956 r. zrac jona li­
zowany program  w alcowania dla w yrobów  w alcow ni b ruz­
dowych, taśm i blach ze s ta li pospolitej i zw yk łe j jakości 
(klasa s ta li 1) oraz ru r  ze wszystkich klas sta li — stanow ią­
cy załącznik do zarządzenia, zwany dalej „program em  w a l­
cowania“ . Załącznik w ydany zostaje odrębnie w fo rm ie  b ro ­
szury.

§ 2. 1 . w zakresie wyrobów, o k tó rych  mowa w  § 1 , za-

§ 3. 1. W  przypadkach w yją tkow ych , gdy z ważnych 
względów technicznych lub  ekonomicznych zachodzi potrze­
ba p rodukc ji w yrobów  określonych w  § 1, a n ie odpowiada­
jących w arunkom  usta lonym  w  program ie walcowania, w  
szczególności w  przypadkach:
1) zobowiązań w yn ika jących  z umów z kontrahentam i za­

granicznym i,

2) p rodukc ji oparte j o licencje  zagraniczne,
3) niemożności zm iany dokum entacji technicznej opracowa­

ne j przed wejściem w  życie zarządzenia,
4) rem ontów  istn ie jących urządzeń technicznych lu b  ma­

szyn — w łaściwe m in is te rstw a (urzędy centralne) skła­
dają w n iosk i o zezwolenie na w yprodukow anie tych w y ­



1 N r 3/poz. 16— 17 B IU LE T Y N  PKPG Str. 44

robów K o m is ji dla R acjonalizacji Program u W alcowa­
nia, powołanej zarządzeniem Przewodniczącego Państwo­
w ej K o m is ji P lanowania Gospodarczego n r 312 z dnia 
1 października 1952 r. (B iu le tyn  PKPG n r 41, poz. 192 
i z 1954 r  n r 34, poz. 140).

2. Zezwolenia, o k tó rych  mowa w  ust. 1, wydaje Przewod­
niczący Państwowej K o m is ji P lanowania Gospodarczego.

§ 4. T rac i moc zarządzenie Przewodniczącego PKPG  i  M i­

n is tra  H u tn ic tw a  n r 311 z dnia 1 października 1952 r. w  
sprawie wprowadzenia nowego program u walcowania n ie ­
któ rych  w yrobów  w  hu tn ic tw ie  żelaza i s ta li (B iu le tyn  
PKPG n r 41, poz. 191 i z 1954 r. n r 32, poz. 136).
PRZEW ODNICZĄCY PAŃSTW OW EJ K O M IS JI 
P LA N O W A N IA  GOSPODARCZEGO E. Szyr

W porozum ieniu:
M IN ISTE R  H U TN IC TW A  w  z. F r. K a im

■

i  J
f i # " *  'i*:

i

A d r e s  R e d a k c j i :  Państwowa K om isja  P lanow ania Gospodarczego, Departam ent P raw ny, Warszawa,
Plac Trzech K rzyży  5.

Wydawca: Polskie W ydaw nictw a Gospodarcze. Przedsiębiorstwo Państwowe, W -w a, ul. Poznańska 15, te l. 81963.

PREN UM ER ATA: kw arta lna  9 zł, półroczna 18 zł, roczna 36 zł. Cena egz. 1 zł.
Prenum eratę p rzy jm u ją : na wsi listonosze i p laców ki pocztowe, a w  miastach wyłącznie p laców ki pocztowe. 

Zaległe egzemplarze sprzedają sklepy Przedsiębiorstwa Sprzedaży Prasy A n tykw aryczne j „R uch“ w  W -w ie , u l. W ie j­
ska 14 i  Puławska 108. Poza Warszawą pisma dostarcza B iu ro  W ysyłkowe Przedsiębiorstwa Sprzedaży Prasy A n tykw a - 

' ' '  ~ '■•••''___________________rycznej „R u ch“ , ul. Puławska 108.

Zam ówienie PW G 15/Cz/56, podpisano do d ru ku  7.II.56 r., d ru k  ukończono 9 .II 56 r.
N akład 22728. Papier gazet. 50 gr, ark. wyd. 3,9 Zam. 484/c. Zakł. Graf. Dom Słowa Polskiego, Warszawa.

CENA NUM ERU 1 ZŁ B-7-22005


